
RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S

5 3 3 3 ej ej ej 3
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 500 502 023 025 027 029

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Taunusschule

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Busbahnhof

- Adolf-Kolping-Weg

- Am Tiergarten

- Taubenberg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

A RB 21 Niedernhausen ab

A RB 21 Wiesbaden Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

- Seniorenzentrum

- Am Felsenkeller

- Nesselweg

- Germanenweg

Oberjosbach Hartemußweg

- Altes Rathaus

- Jahnstraße

- Fasanenweg

5.30

5.31X

5.32X

5.33X

5.34X

5.35X

5.37X

5.40

5.42

5.44

5.46

5.47

5.48

5.49Y

5.51Y

5.54Y

6.03

6.38

6.04

6.26

5.56Y

5.58Y

5.59

5.37

5.39

5.42

5.44

5.45

5.47

5.49

5.51

5.55

5.57

5.59

6.00

6.01

6.03

6.04

6.05

6.07

6.10

6.13

6.15

6.16

6.17

6.18

6.20

6.23

6.33

7.08

6.34

6.56
6.25

6.28

6.29

6.37

6.39

6.42

6.44

6.45

6.47

6.49

6.51

6.55

6.57

6.59

7.00

7.01

7.03

7.04

7.05

7.07

7.10

7.13

7.15

7.16

7.17

7.18

7.20

7.23

7.33

8.08

7.25

7.28

7.29

6.52

6.54

7.00

7.02

7.10

7.14

7.15

7.19

7.29

7.31

7.34

7.36

7.37

7.39

7.40

7.41

7.45

7.47

7.49

7.50

7.51

7.52

7.54

7.57 8.00

8.01X

8.02X

8.03X

8.04X

8.05X

8.07X

8.10

8.12

8.14

8.16

8.17

8.18

8.19Y

8.21Y

8.24Y

8.33

9.08

8.34

8.57
8.26Y

8.28Y

8.29

7.31

8.16
8.29

8.31

8.34

8.36

8.37

8.39

8.40

8.41

8.45

8.47

8.49

8.50

8.51

8.52

8.54

8.57 9.00

9.01X

9.02X

9.03X

9.04X

9.05X

9.07X

9.10

9.12

9.14

9.16

9.17

9.18

9.19Y

9.21Y

9.24Y

9.33

10.08

9.26Y

9.28Y

9.29

8.31

9.16
9.29

9.31

9.34

9.36

9.37

9.39

9.40

9.41

9.45

9.47

9.49

9.50

9.51

9.52

9.54

9.57 10.00

1001X

1002X

1003X

1004X

1005X

1007X

10.10

10.12

10.14

10.16

10.17

10.18

1019Y

1021Y

1024Y

10.33

11.08

1026Y

1028Y

10.29

10.10

1015Y

10.17

1018Y

1020Y

1022Y

10.24

11.03

11.38

10.45

1046Y

1048Y

1049Y

1050Y

1051Y

1053Y

1054Y

1055Y

10.56

11.03

11.38

10.48

1049Y

1051Y

1052Y

1053Y

1054Y

1056Y

1057Y

1058Y

10.59

9.31

10.16
10.29

10.31

10.34

10.36

10.37

10.39

10.40

10.41

10.45

10.47

10.49

10.50

10.51

10.52

10.54

10.57 11.00

1101X

1102X

1103X

1104X

1105X

1107X

11.10

11.12

11.14

11.16

11.17

11.18

1119Y

1121Y

1124Y

11.33

12.08

1126Y

1128Y

11.29

10.31

11.16
11.29

11.31

11.34

11.36

11.37

11.39

11.40

11.41

11.45

11.47

11.49

11.50

11.51

11.52

11.54

11.57

11.35

11.36

11.38

11.39

11.40

11.41

11.43

11.44

11.45

11.46

S = an Schultagen

ej = Nur am letzten Schultag und bei

Zeugnisausgabe

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag anmelden:

(06124) 72 65 913  ••Maximale Kapazität

8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
F S F S S S S F

3 3 wj 3 3 3 3
031 131 033 035 135 037 039 041 043 045 147 047 049 051 053 055 057 059 061

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Taunusschule

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taubenberg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

A RB 21 Niedernhausen ab

A RB 21 Wiesbaden Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

- Seniorenzentrum

- Am Felsenkeller

- Nesselweg

- Germanenweg

Oberjosbach Hartemußweg

- Altes Rathaus

- Jahnstraße

- Fasanenweg

12.00

1201X

1202X

1203X

1204X

1205X

1207X

12.10

12.12

12.14

12.16

12.17

12.18

1219Y

1221Y

1224Y

12.33

13.08

12.34

12.57
1226Y

1228Y

12.29

12.06

12.08

12.09

12.10

12.12

12.14

12.17

12.20

12.22

12.23

12.24

12.25

12.27

12.30

12.34

12.57
12.32

12.35

12.36

12.38

12.39

12.40

12.41

12.43

12.44

12.45

12.46

11.31

12.16
12.30

12.32

12.35

12.37

12.38

12.40

12.41

12.42

12.46

12.48

12.50

12.51

12.52

12.53

12.55

12.58 13.00

1301X

1302X

1303X

1304X

1305X

1307X

13.10

13.12

13.14

13.16

13.17

13.18

1319Y

1321Y

1324Y

13.33

14.08

13.31

13.57
1326Y

1328Y

13.29

13.10

13.12

13.13

13.14

13.16

13.18

13.21

13.24

13.26

13.27

13.28

13.29

13.31

13.34

13.36

13.39

13.40

13.42

13.43

13.44

13.45

13.47

13.48

13.49

13.50

13.05

13.10

13.12

13.13

13.15

13.17

13.19

13.23

13.24

12.31

13.16
13.31

13.33

13.36

13.38

13.39

13.41

13.42

13.43

13.47

13.49

13.51

13.52

13.53

13.54

13.56

13.59 14.00

1401X

1402X

1403X

1404X

1405X

1407X

14.10

14.12

14.14

14.16

14.17

14.18

1419Y

1421Y

1424Y

14.33

15.08

14.34

14.57
1426Y

1428Y

14.29

14.37

14.39

14.42

14.44

14.45

14.47

14.49

14.51

14.55

14.57

14.59

15.00

15.01

15.03

15.04

15.05

15.07

15.10

15.13

15.15

15.16

15.17

15.18

15.20

15.23

15.33

16.08

15.34

15.57
15.25

15.28

15.29

15.31

15.32

15.33

15.34

15.36

15.37

15.38

15.39

15.31

15.33

15.34

15.35

15.37

15.39

15.42

15.45

15.47

15.48

15.49

15.50

15.52

15.55

16.03

16.38

16.04

16.27
15.57

16.00

16.01

16.03

16.04

16.05

16.06

16.08

16.09

16.10

16.11

14.31

15.16
15.25

15.27

15.31

15.34

15.36

15.37

15.39

15.41

15.43

15.47

15.49

15.51

15.52

15.53

15.55

15.56

15.57

15.59

16.02

16.05

16.07

16.08

16.09

16.10

16.12

16.15

16.33

17.08

16.34

16.57
16.17

16.20

16.21

16.24

16.25

16.26

16.27

15.37

15.39

15.42

15.44

15.45

15.47

15.49

15.51

15.55

15.57

15.59

16.00

16.01

16.03

16.04

16.05

16.07

16.10

16.13

16.15

16.16

16.17

16.18

16.20

16.23

16.33

17.08

16.34

16.57
16.25

16.28

16.29

16.32

16.33

16.34

16.35

15.42

16.31
16.37

16.39

16.42

16.44

16.45

16.47

16.49

16.51

16.55

16.57

16.59

17.00

17.01

17.03

17.04

17.05

17.07

17.10

17.13

17.15

17.16

17.17

17.18

17.20

17.23

17.33

18.08

17.34

17.57
17.25

17.28

17.29

17.32

17.33

17.34

17.35

16.43

17.31
17.37

17.39

17.42

17.44

17.45

17.47

17.49

17.51

17.55

17.57

17.59

18.00

18.01

18.03

18.04

18.05

18.07

18.10

18.13

18.15

18.16

18.17

18.18

18.20

18.23

18.33

19.08

18.34

18.57
18.25

18.28

18.29

17.30

18.16
18.29

18.31

18.34

18.36

18.37

18.39

18.40

18.41

18.45

18.47

18.49

18.50

18.51

18.52

18.54

18.57 19.00

1901X

1902X

1903X

1904X

1905X

1907X

19.10

19.12

19.14

19.16

19.17

19.18

1919Y

1921Y

1924Y

19.33

20.08

19.34

19.57
1926Y

1928Y

19.29

18.31

19.16
19.29

19.31

19.34

19.36

19.37

19.39

19.40

19.41

19.45

19.47

19.49

19.50

19.51

19.52

19.54

19.57 20.00

2001X

2002X

2003X

2004X

2005X

2007X

20.10

20.12

20.14

20.16

20.17

20.18

2019Y

2021Y

2024Y

20.33

21.08

2026Y

2028Y

20.29

19.31

20.16
20.29

2031X

2033X

20.35

20.36

20.38

20.39

20.40

20.44

20.46

2048Y

2049Y

2050Y

2051Y

2052Y

2053Y

2055Y

20.58

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den Ferien

und bei Zeugnisausgabe

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag

3 3 3 3 6 6
063 065 067 069 071 073

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

21.00

2101X

2102X

2103X

2104X

2105X

2107X

21.10

21.12

21.14

21.16

21.17

21.18

2119Y

2121Y

2124Y

21.33

22.08
2126Y

2128Y

21.29

20.31

21.16
21.29

2131X

2133X

21.35

21.36

21.38

21.39

21.40

21.44

21.46

2148Y

2149Y

2150Y

2151Y

2152Y

2153Y

2155Y

21.58 22.00

2201X

2202X

2203X

2204X

2205X

2207X

22.10

22.12

22.14

22.16

22.17

22.18

2219Y

2221Y

2224Y

22.33

23.08
2226Y

2228Y

22.29

21.31

22.16
22.29

2231X

2233X

22.35

22.36

22.38

22.39

22.40

22.44

22.46

2248Y

2249Y

2250Y

2251Y

2252Y

2253Y

2255Y

22.58

22.31

23.16
23.29

2331X

2333X

23.35

23.36

23.38

23.39

23.40

23.44

23.46

2348Y

2349Y

2350Y

2351Y

2352Y

2353Y

2355Y

23.58 0.00

0.01X

0.02X

0.03X

0.04X

0.05X

0.07X

0.10

0.12

0.14

0.16

0.17

0.18

0.19Y

0.21Y

0.24Y

0.33

1.08
0.26Y

0.28Y

0.29

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden: (06124) 72

65 913 Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3
601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635 637

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

6.31

7.16
7.29

7.31X

7.33X

7.35

7.36

7.38

7.39

7.40

7.44

7.46

7.48Y

7.49Y

7.50Y

7.51Y

7.52Y

7.53Y

7.55Y

7.58 8.00

8.01X

8.02X

8.03X

8.04X

8.05X

8.07X

8.10

8.12

8.14

8.16

8.17

8.18

8.19Y

8.21Y

8.24Y

8.33

9.08
8.26Y

8.28Y

8.29

8.29

8.31X

8.33X

8.35

8.36

8.38

8.39

8.40

8.44

8.46

8.48Y

8.49Y

8.50Y

8.51Y

8.52Y

8.53Y

8.55Y

8.58 9.00

9.01X

9.02X

9.03X

9.04X

9.05X

9.07X

9.10

9.12

9.14

9.16

9.17

9.18

9.19Y

9.21Y

9.24Y

9.33

10.08
9.26Y

9.28Y

9.29

8.31

9.16
9.29

9.31

9.34

9.36

9.37

9.39

9.40

9.41

9.45

9.47

9.49

9.50

9.51

9.52

9.54

9.57 10.00

1001X

1002X

1003X

1004X

1005X

1007X

10.10

10.12

10.14

10.16

10.17

10.18

1019Y

1021Y

1024Y

10.33

11.08
1026Y

1028Y

10.29

9.31

10.16
10.29

10.31

10.34

10.36

10.37

10.39

10.40

10.41

10.45

10.47

10.49

10.50

10.51

10.52

10.54

10.57 11.00

1101X

1102X

1103X

1104X

1105X

1107X

11.10

11.12

11.14

11.16

11.17

11.18

1119Y

1121Y

1124Y

11.33

12.08
1126Y

1128Y

11.29

10.31

11.16
11.29

11.31

11.34

11.36

11.37

11.39

11.40

11.41

11.45

11.47

11.49

11.50

11.51

11.52

11.54

11.57 12.00

1201X

1202X

1203X

1204X

1205X

1207X

12.10

12.12

12.14

12.16

12.17

12.18

1219Y

1221Y

1224Y

12.33

13.08
1226Y

1228Y

12.29

11.31

12.16
12.29

12.31

12.34

12.36

12.37

12.39

12.40

12.41

12.45

12.47

12.49

12.50

12.51

12.52

12.54

12.57 13.00

1301X

1302X

1303X

1304X

1305X

1307X

13.10

13.12

13.14

13.16

13.17

13.18

1319Y

1321Y

1324Y

13.33

14.08
1326Y

1328Y

13.29

12.31

13.16
13.29

13.31

13.34

13.36

13.37

13.39

13.40

13.41

13.45

13.47

13.49

13.50

13.51

13.52

13.54

13.57 14.00

1401X

1402X

1403X

1404X

1405X

1407X

14.10

14.12

14.14

14.16

14.17

14.18

1419Y

1421Y

1424Y

14.33

15.08
1426Y

1428Y

14.29

13.31

14.16
14.29

14.31

14.34

14.36

14.37

14.39

14.40

14.41

14.45

14.47

14.49

14.50

14.51

14.52

14.54

14.57 15.00

1501X

1502X

1503X

1504X

1505X

1507X

15.10

15.12

15.14

15.16

15.17

15.18

1519Y

1521Y

1524Y

15.33

16.08
1526Y

1528Y

15.29

14.31

15.16
15.29

15.31

15.34

15.36

15.37

15.39

15.40

15.41

15.45

15.47

15.49

15.50

15.51

15.52

15.54

15.57 16.00

1601X

1602X

1603X

1604X

1605X

1607X

16.10

16.12

16.14

16.16

16.17

16.18

1619Y

1621Y

1624Y

16.33

17.08
1626Y

1628Y

16.29

15.31

16.16
16.29

16.31

16.34

16.36

16.37

16.39

16.40

16.41

16.45

16.47

16.49

16.50

16.51

16.52

16.54

16.57

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag anmelden:

(06124) 72 65 913  ••Maximale Kapazität

8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

3 3 3 3 3 3 3 3 6 6
639 641 643 645 647 649 651 653 655 657 659 661 663

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

17.00

1701X

1702X

1703X

1704X

1705X

1707X

17.10

17.12

17.14

17.16

17.17

17.18

1719Y

1721Y

1724Y

17.33

18.08
1726Y

1728Y

17.29

16.31

17.16
17.29

17.31

17.34

17.36

17.37

17.39

17.40

17.41

17.45

17.47

17.49

17.50

17.51

17.52

17.54

17.57 18.00

1801X

1802X

1803X

1804X

1805X

1807X

18.10

18.12

18.14

18.16

18.17

18.18

1819Y

1821Y

1824Y

18.33

19.08
1826Y

1828Y

18.29

17.30

18.16
18.29

18.31

18.34

18.36

18.37

18.39

18.40

18.41

18.45

18.47

18.49

18.50

18.51

18.52

18.54

18.57 19.00

1901X

1902X

1903X

1904X

1905X

1907X

19.10

19.12

19.14

19.16

19.17

19.18

1919Y

1921Y

1924Y

19.33

20.08
1926Y

1928Y

19.29

18.31

19.16
19.29

19.31

19.34

19.36

19.37

19.39

19.40

19.41

19.45

19.47

19.49

19.50

19.51

19.52

19.54

19.57 20.00

2001X

2002X

2003X

2004X

2005X

2007X

20.10

20.12

20.14

20.16

20.17

20.18

2019Y

2021Y

2024Y

20.33

21.08
2026Y

2028Y

20.29

19.31

20.16
20.29

2031X

2033X

20.35

20.36

20.38

20.39

20.40

20.44

20.46

2048Y

2049Y

2050Y

2051Y

2052Y

2053Y

2055Y

20.58 21.00

2101X

2102X

2103X

2104X

2105X

2107X

21.10

21.12

21.14

21.16

21.17

21.18

2119Y

2121Y

2124Y

21.33

22.08
2126Y

2128Y

21.29

20.31

21.16
21.29

2131X

2133X

21.35

21.36

21.38

21.39

21.40

21.44

21.46

2148Y

2149Y

2150Y

2151Y

2152Y

2153Y

2155Y

2158Y 22.00

2201X

2202X

2203X

2204X

2205X

2207X

22.10

22.12

22.14

22.16

22.17

22.18

2219Y

2221Y

2224Y

22.33

23.08
2226Y

2228Y

22.29

22.31

23.16
23.29

2331X

2333X

23.35

23.36

23.38

23.39

23.40

23.44

23.46

2348Y

2349Y

2350Y

2351Y

2352Y

2353Y

2355Y

23.58 0.00

0.01X

0.02X

0.03X

0.04X

0.05X

0.07X

0.10

0.12

0.14

0.16

0.17

0.18

0.19Y

0.21Y

0.24Y

0.33

1.08
0.26Y

0.28Y

0.29

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden: (06124) 72

65 913 Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3qa 3qa
701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723 725 727 729 731 733 735 737

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Bad Camberg an

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

8.29

8.31X

8.33X

8.35

8.36

8.38

8.39

8.40

8.44

8.46

8.48Y

8.49Y

8.50Y

8.51Y

8.52Y

8.53Y

8.55Y

8.58 9.00

9.01X

9.02X

9.03X

9.04X

9.05X

9.07X

9.10

9.12

9.14

9.16

9.17

9.18

9.19Y

9.21Y

9.24Y

9.33

10.08
9.26Y

9.28Y

9.29

8.31

9.16
9.29

9.31X

9.33X

9.35

9.36

9.38

9.39

9.40

9.44

9.46

9.48Y

9.49Y

9.50Y

9.51Y

9.52Y

9.53Y

9.55Y

9.58 10.00

1001X

1002X

1003X

1004X

1005X

1007X

10.10

10.12

10.14

10.16

10.17

10.18

1019Y

1021Y

1024Y

10.33

11.08
1026Y

1028Y

10.29

10.29

1031X

1033X

10.35

10.36

10.38

10.39

10.40

10.44

10.46

1048Y

1049Y

1050Y

1051Y

1052Y

1053Y

1055Y

10.58 11.00

1101X

1102X

1103X

1104X

1105X

1107X

11.10

11.12

11.14

11.16

11.17

11.18

1119Y

1121Y

1124Y

11.33

12.08
1126Y

1128Y

11.29

10.31

11.16
11.29

1131X

1133X

11.35

11.36

11.38

11.39

11.40

11.44

11.46

1148Y

1149Y

1150Y

1151Y

1152Y

1153Y

1155Y

11.58 12.00

1201X

1202X

1203X

1204X

1205X

1207X

12.10

12.12

12.14

12.16

12.17

12.18

1219Y

1221Y

1224Y

12.33

13.08
1226Y

1228Y

12.29

12.29

1231X

1233X

12.35

12.36

12.38

12.39

12.40

12.44

12.46

1248Y

1249Y

1250Y

1251Y

1252Y

1253Y

1255Y

12.58 13.00

1301X

1302X

1303X

1304X

1305X

1307X

13.10

13.12

13.14

13.16

13.17

13.18

1319Y

1321Y

1324Y

13.33

14.08
1326Y

1328Y

13.29

12.31

13.16
13.29

1331X

1333X

13.35

13.36

13.38

13.39

13.40

13.44

13.46

1348Y

1349Y

1350Y

1351Y

1352Y

1353Y

1355Y

13.58 14.00

1401X

1402X

1403X

1404X

1405X

1407X

14.10

14.12

14.14

14.16

14.17

14.18

1419Y

1421Y

1424Y

14.33

15.08
1426Y

1428Y

14.29

14.29

1431X

1433X

14.35

14.36

14.38

14.39

14.40

14.44

14.46

1448Y

1449Y

1450Y

1451Y

1452Y

1453Y

1455Y

14.58 15.00

1501X

1502X

1503X

1504X

1505X

1507X

15.10

15.12

15.14

15.16

15.17

15.18

1519Y

1521Y

1524Y

15.33

16.08
1526Y

1528Y

15.29

14.31

15.16
15.29

1531X

1533X

15.35

15.36

15.38

15.39

15.40

15.44

15.46

1548Y

1549Y

1550Y

1551Y

1552Y

1553Y

1555Y

15.58 16.00

1601X

1602X

1603X

1604X

1605X

1607X

16.10

16.12

16.14

16.16

16.17

16.18

1619Y

1621Y

1624Y

16.33

17.08
1626Y

1628Y

16.29

16.29

1631X

1633X

16.35

16.36

16.38

16.39

16.40

16.44

16.46

1648Y

1649Y

1650Y

1651Y

1652Y

1653Y

1655Y

16.58 17.00

1701X

1702X

1703X

1704X

1705X

1707X

17.10

17.12

17.14

17.16

17.17

17.18

1719Y

1721Y

1724Y

17.33

18.08
1726Y

1728Y

17.29

16.31

17.16
17.29

1731X

1733X

17.35

17.36

17.38

17.39

17.40

17.44

17.46

1748Y

1749Y

1750Y

1751Y

1752Y

1753Y

1755Y

17.58

qa = nicht am 24.12. 3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag anmelden:

(06124) 72 65 913  ••Maximale Kapazität

8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 Bad Camberg w Walsdorf w Wörsdorf w Idstein w

Niederseelbach w Niedernhausen ( w Oberjosbach)

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

3qa 3qa 3qa 3qa 3qa
739 741 743 745 747

Bad Camberg Bahnhof

- Bahnhofstraße

- Frankfurter Straße

Würges Würges Nord

- Frankfurter Straße

Walsdorf Walkmühle

- Knallbach

- Feuerwehr

Wörsdorf Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Saarbrücker Weg

- Rudolfstraße

- Nassauviertel

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Busbahnhof

- Escher Straße

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Taunusviertel 

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Lenzhahn Ortsstraße

Oberseelbach Am Eichwald

Niederseelbach Oberseelbacher Straße

- Altes Rathaus

- Hartmannstraße

Königshofen Waldstraße

- St.-Michaels-Weg

Niedernhausen Bahnhof

B S 2 Niedernhausen ab

B S 2 Frankfurt (M) Hbf an

Niedernhausen Ahornstraße

- Theißtalschule

- Rathaus

18.00

1801X

1802X

1803X

1804X

1805X

1807X

18.10

18.12

18.14

18.16

18.17

18.18

1819Y

1821Y

1824Y

18.33

19.08
1826Y

1828Y

18.29

18.29

1831X

1833X

18.35

18.36

18.38

18.39

18.40

18.44

18.46

1848Y

1849Y

1850Y

1851Y

1852Y

1853Y

1855Y

18.58 19.00

1901X

1902X

1903X

1904X

1905X

1907X

19.10

19.12

19.14

19.16

19.17

19.18

1919Y

1921Y

1924Y

19.33

20.08
1926Y

1928Y

19.29

20.29

2031X

2033X

20.35

20.36

20.38

20.39

20.40

20.44

20.46

2048Y

2049Y

2050Y

2051Y

2052Y

2053Y

2055Y

20.58 21.00

2101X

2102X

2103X

2104X

2105X

2107X

21.10

21.12

21.14

21.16

21.17

21.18

2119Y

2121Y

2124Y

21.33

22.08
2126Y

2128Y

21.29

qa = nicht am 24.12. 3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S F F S S S

5 5 3 3 3 3 wj 3
002 006 008 104 004 012 112 010 018 016 014 022 020 026 024 032 028 030 036

Oberjosbach Altes Rathaus

- Jahnstraße

- Fasanenweg

Niedernhausen Germanenweg

- Nesselweg

- Am Felsenkeller

- Seniorenzentrum

- Rathaus

- Theißtalschule

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

A RB 21 Wiesbaden Hbf ab

A RB 21 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Taubenberg

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Busbahnhof

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Taunusschule

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

5.57

5.58

6.00

6.01

6.02

6.03

6.05

6.07

6.11

6.12

6.13

6.16

6.17

6.19

6.22

6.24

6.44

7.28

6.32

6.33X

6.34X

5.52

6.26

6.04

6.28
6.37X

6.38

6.39

6.40

6.41

6.42

6.44

6.46

6.49

6.53Y

6.54Y

6.55Y

6.57Y

6.58Y

7.00

6.36

6.38

6.39

6.41

6.43

6.44

6.46

6.48

6.50

6.53

6.07

6.41

6.56

6.58

7.00

7.01

7.03

7.05

7.08

7.11

7.16

7.23

6.55

6.56

6.58

6.59

7.00

7.01

7.03

7.05

7.09

7.10

7.11

7.14

7.16

7.18

7.23

7.26

7.28

7.42

8.28

6.57

6.58

7.00

7.01

7.02

7.03

7.05

7.07

7.11

7.12

7.13

7.16

7.17

7.19

7.22

7.24

7.42

8.28

7.32

7.33X

7.34X

6.52

7.26

7.37X

7.38

7.39

7.40

7.41

7.42

7.44

7.46

7.49

7.53Y

7.54Y

7.55Y

7.57Y

7.58Y

8.00

7.39

7.41

7.42

7.44

7.46

7.47

7.49

7.51

7.53

7.56

7.22

7.56

7.20

7.45
7.59

8.01

8.03

8.04

8.06

8.08

8.11

8.14

8.19

8.26

7.57

7.58

8.00

8.01

8.02

8.03

8.05

8.07

8.11

8.12

8.13

8.16

8.17

8.19

8.22

8.24

8.42

9.28

8.18

8.20

8.21

8.23

8.25

8.26

8.28

8.30

8.32

8.35

7.52

8.26

8.06

8.29
8.38

8.32

8.33X

8.34X

7.52

8.26

8.06

8.29
8.37X

8.38

8.39

8.40

8.41

8.42

8.44

8.46

8.49

8.53Y

8.54Y

8.55Y

8.57Y

8.58Y

9.00 8.57

8.58

9.00

9.01

9.02

9.03

9.05

9.07

9.11

9.12

9.13

9.16

9.17

9.19

9.22

9.24

9.42

10.28

9.32

9.33X

9.34X

8.52

9.26

9.37X

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.44

9.46

9.49

9.53Y

9.54Y

9.55Y

9.57Y

9.58Y

10.00 9.57

9.58

10.00

10.01

10.02

10.03

10.05

10.07

10.11

10.12

10.13

10.16

10.17

10.19

10.22

10.24

10.42

11.28

10.32

1033X

1034X

9.52

10.26

1037X

10.38

10.39

10.40

10.41

10.42

10.44

10.46

10.49

1053Y

1054Y

1055Y

1057Y

1058Y

11.00 10.57

10.58

11.00

11.01

11.02

11.03

11.05

11.07

11.11

11.12

11.13

11.16

11.17

11.19

11.22

11.24

11.42

12.28

11.32

1133X

1134X

10.52

11.26

1137X

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.44

11.46

11.49

1153Y

1154Y

1155Y

1157Y

1158Y

12.00 11.57

11.58

12.00

12.01

12.02

12.03

12.05

12.07

12.11

12.12

12.13

12.16

12.17

12.19

12.22

12.24

12.42

13.28

12.30

12.32

12.33

12.34

12.36

12.38

12.45

12.46

12.32

1233X

1234X

11.52

12.26

12.06

12.28
1237X

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.44

12.46

12.49

1253Y

1254Y

1255Y

1257Y

1258Y

13.00

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den Ferien

und bei Zeugnisausgabe

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag anmelden:

(06124) 72 65 913 Maximale Kapazität 8

Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
F S S F

wj 3 3 3 3 3 3 3 6 qd6
034 038 040 044 042 048 046 050 052 054 056 060 058 064 062 066 068 070 072

Niedernhausen Rathaus

- Theißtalschule

- Rathaus

- Borngasse

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

A RB 21 Wiesbaden Hbf ab

A RB 21 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Taubenberg

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Am Tiergarten

- Adolf-Kolping-Weg

- Busbahnhof

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Nassauviertel

- Rudolfstraße

- Saarbrücker Weg

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

12.57

12.58

13.00

13.01

13.02

13.03

13.05

13.07

13.11

13.12

13.13

13.16

13.17

13.19

13.22

13.24

13.42

14.28

13.02

13.03

13.05

13.06

13.07

13.08

13.10

13.12

13.16

13.17

13.18

13.21

13.22

13.24

13.27

13.29

13.42

14.28

13.12

13.16

13.17

13.21

13.30

13.32

13.37

13.38

13.32

1333X

1334X

12.52

13.26

13.06

13.28
1337X

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.44

13.46

13.49

1353Y

1354Y

1355Y

1357Y

1358Y

14.00 13.57

13.58

14.00

14.01

14.02

14.03

14.05

14.07

14.11

14.12

14.13

14.16

14.17

14.19

14.22

14.24

14.42

15.28

14.32

1433X

1434X

13.52

14.26

14.06

14.28
1437X

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.44

14.46

14.49

1453Y

1454Y

1455Y

1457Y

1458Y

15.00 14.57

14.58

15.00

15.01

15.02

15.03

15.05

15.07

15.11

15.12

15.13

15.16

15.17

15.19

15.22

15.24

15.42

16.28

15.31

15.32

15.33

14.52

15.26

15.06

15.28
15.36

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.44

15.47

15.51

15.53

15.54

15.57

15.59

16.00

16.01

16.03

16.05

16.09

16.10

16.11

16.14

16.15

16.17

16.20

16.22

16.42

17.28

16.31

16.32

16.33

15.52

16.26

16.06

16.28
16.36

16.38

16.39

16.40

16.41

16.42

16.44

16.47

16.51

16.53

16.54

16.57

16.59

17.00

17.01

17.03

17.05

17.09

17.10

17.11

17.14

17.15

17.17

17.20

17.22

17.42

18.28

17.31

17.32

17.33

16.52

17.26

17.06

17.28
17.36

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.44

17.47

17.51

17.53

17.54

17.57

17.59

18.00

18.01

18.03

18.05

18.09

18.10

18.11

18.14

18.15

18.17

18.20

18.22

18.42

19.28

18.31

18.32

18.33

17.52

18.26

18.06

18.28
18.36

18.38

18.39

18.40

18.41

18.42

18.44

18.47

18.51

18.53

18.54

18.57

18.59

19.00

19.01

19.03

19.05

19.09

19.10

19.11

19.14

19.15

19.17

19.20

19.22

19.42

20.28

19.32

1933X

1934X

18.52

19.26

19.06

19.28
1937X

19.38

19.39

19.40

19.41

19.42

19.44

19.46

19.49

1953Y

1954Y

1955Y

1957Y

1958Y

20.00 19.57

19.58

20.00

20.01

20.02

20.03

20.05

20.07

20.11

20.12

20.13

20.16

20.17

20.19

20.22

20.24

20.42

21.28

20.32

2033X

2034X

19.52

20.26

20.06

20.29
2037X

20.38

20.39

20.40

20.41

20.42

20.44

20.46

20.49

2053Y

2054Y

2055Y

2057Y

2058Y

21.00 21.00

2101X

2103X

2104X

2105X

2106X

2107X

2108X

21.10

21.12

21.16

21.17

21.18

21.21

21.22

2124Y

2126Y

21.28

22.00

2201X

2203X

2204X

2205X

2206X

2207X

2208X

22.10

22.12

22.16

22.17

22.18

22.21

22.22

2224Y

2226Y

22.28

22.42

23.33

22.32

2233X

2234X

21.52

22.26

2237X

22.38

22.39

22.40

22.41

22.42

22.44

22.46

22.49

2253Y

2254Y

2255Y

2257Y

2258Y

23.00 0.00

0.01X

0.03X

0.04X

0.05

0.06X

0.07X

0.08X

0.10

0.12

0.16

0.17

0.18

0.21

0.22

0.24Y

0.26Y

0.28

0.47

1.43

0.32

0.33X

0.34X

23.52

0.26

0.37X

0.38

0.39

0.40

0.41

0.42

0.44

0.46

0.49

0.53Y

0.54Y

0.55Y

0.57Y

0.58Y

1.00

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den Ferien

und bei Zeugnisausgabe

qd = Nur Nächte von Freitag auf Samstag und

in den Nächten von Werktagen auf

Feiertage

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden: (06124) 72

65 913 Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3
600 604 602 608 606 612 610 616 614 620 618 624 622 628 626 632 630 636 634

Niedernhausen Rathaus

- Theißtalschule

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Nassauviertel

- Rudolfstraße

- Saarbrücker Weg

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

7.00

7.01X

7.03X

7.04X

7.05X

7.06X

7.07X

7.08X

7.10

7.12

7.16

7.17

7.18

7.21

7.22

7.24Y

7.26Y

7.28

7.42

8.28

7.32

7.33X

7.34X

6.52

7.26
7.37X

7.38

7.39

7.40

7.41

7.42

7.44

7.46

7.49

7.53Y

7.54Y

7.55Y

7.57Y

7.58Y

8.00 8.00

8.01X

8.03X

8.04X

8.05X

8.06X

8.07X

8.08X

8.10

8.12

8.16

8.17

8.18

8.21

8.22

8.24Y

8.26Y

8.28

8.42

9.28

8.32

8.33X

8.34X

7.52

8.26
8.37X

8.38

8.39

8.40

8.41

8.42

8.44

8.46

8.49

8.53Y

8.54Y

8.55Y

8.57Y

8.58Y

9.00 9.00

9.01

9.03

9.04

9.05

9.06

9.08

9.10

9.14

9.15

9.16

9.19

9.20

9.22

9.25

9.27

9.42

10.28

9.32

9.33X

9.34X

8.52

9.26
9.37X

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.44

9.46

9.49

9.53Y

9.54Y

9.55Y

9.57Y

9.58Y

10.00 10.00

10.01

10.03

10.04

10.05

10.06

10.08

10.10

10.14

10.15

10.16

10.19

10.20

10.22

10.25

10.27

10.42

11.28

10.32

1033X

1034X

9.52

10.26
1037X

10.38

10.39

10.40

10.41

10.42

10.44

10.46

10.49

1053Y

1054Y

1055Y

1057Y

1058Y

11.00 11.00

11.01

11.03

11.04

11.05

11.06

11.08

11.10

11.14

11.15

11.16

11.19

11.20

11.22

11.25

11.27

11.42

12.28

11.32

1133X

1134X

10.52

11.26
1137X

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.44

11.46

11.49

1153Y

1154Y

1155Y

1157Y

1158Y

12.00 12.00

12.01

12.03

12.04

12.05

12.06

12.08

12.10

12.14

12.15

12.16

12.19

12.20

12.22

12.25

12.27

12.42

13.28

12.32

1233X

1234X

11.52

12.26
1237X

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.44

12.46

12.49

1253Y

1254Y

1255Y

1257Y

1258Y

13.00 13.00

13.01

13.03

13.04

13.05

13.06

13.08

13.10

13.14

13.15

13.16

13.19

13.20

13.22

13.25

13.27

13.42

14.28

13.32

1333X

1334X

12.52

13.26
1337X

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.44

13.46

13.49

1353Y

1354Y

1355Y

1357Y

1358Y

14.00 14.00

14.01

14.03

14.04

14.05

14.06

14.08

14.10

14.14

14.15

14.16

14.19

14.20

14.22

14.25

14.27

14.42

15.28

14.32

1433X

1434X

13.52

14.26
1437X

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.44

14.46

14.49

1453Y

1454Y

1455Y

1457Y

1458Y

15.00 15.00

15.01

15.03

15.04

15.05

15.06

15.08

15.10

15.14

15.15

15.16

15.19

15.20

15.22

15.25

15.27

15.42

16.28

15.32

1533X

1534X

14.52

15.26
1537X

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.44

15.46

15.49

1553Y

1554Y

1555Y

1557Y

1558Y

16.00 16.00

16.01

16.03

16.04

16.05

16.06

16.08

16.10

16.14

16.15

16.16

16.19

16.20

16.22

16.25

16.27

16.42

17.28

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag anmelden:

(06124) 72 65 913  ••Maximale Kapazität

8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

3 3 3 3 3 3 3 3 3 6 6
640 638 644 642 648 646 652 650 656 654 660 658 664 662

Niedernhausen Rathaus

- Theißtalschule

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Nassauviertel

- Rudolfstraße

- Saarbrücker Weg

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

16.32

1633X

1634X

15.52

16.26
1637X

16.38

16.39

16.40

16.41

16.42

16.44

16.46

16.49

1653Y

1654Y

1655Y

1657Y

1658Y

17.00 17.00

17.01

17.03

17.04

17.05

17.06

17.08

17.10

17.14

17.15

17.16

17.19

17.20

17.22

17.25

17.27

17.42

18.28

17.32

1733X

1734X

16.52

17.26
1737X

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.44

17.46

17.49

1753Y

1754Y

1755Y

1757Y

1758Y

18.00 18.00

18.01

18.03

18.04

18.05

18.06

18.08

18.10

18.14

18.15

18.16

18.19

18.20

18.22

18.25

18.27

18.42

19.28

18.32

1833X

1834X

17.52

18.26
1837X

18.38

18.39

18.40

18.41

18.42

18.44

18.46

18.49

1853Y

1854Y

1855Y

1857Y

1858Y

19.00 19.00

19.01

19.03

19.04

19.05

19.06

19.08

19.10

19.14

19.15

19.16

19.19

19.20

19.22

19.25

19.27

19.42

20.28

19.32

1933X

1934X

18.52

19.26
1937X

19.38

19.39

19.40

19.41

19.42

19.44

19.46

19.49

1953Y

1954Y

1955Y

1957Y

1958Y

20.00 20.00

2001X

2003X

2004X

2005X

2006X

2007X

2008X

20.10

20.12

20.16

20.17

20.18

20.21

20.22

2024Y

2026Y

20.28

20.42

21.28

20.32

2033X

2034X

19.52

20.26
2037X

20.38

20.39

20.40

20.41

20.42

20.44

20.46

20.49

2053Y

2054Y

2055Y

2057Y

2058Y

21.00 21.00

2101X

2103X

2104X

2105X

2106X

2107X

2108X

21.10

21.12

21.16

21.17

21.18

21.21

21.22

2124Y

2126Y

21.28

22.32

2233X

2234X

21.52

22.26
2237X

22.38

22.39

22.40

22.41

22.42

22.44

22.46

22.49

2253Y

2254Y

2255Y

2257Y

2258Y

23.00 23.00

2301X

2303X

2304X

2305X

2306X

2307X

2308X

23.10

23.12

23.16

23.17

23.18

23.21

23.22

2324Y

2326Y

23.28

0.32

0.33X

0.34X

23.52

0.26
0.37X

0.38

0.39

0.40

0.41

0.42

0.44

0.46

0.49

0.53Y

0.54Y

0.55Y

0.57Y

0.58Y

1.00 1.01

1.02X

1.04X

1.05X

1.06X

1.07X

1.08X

1.09X

1.11

1.13

1.17

1.18

1.19

1.22

1.23

1.25Y

1.27Y

1.29

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden: (06124) 72

65 913 Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3qa 3qa
702 700 706 704 710 708 714 712 718 716 722 720 726 724 730 728 734 732 738

Niedernhausen Rathaus

- Theißtalschule

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Nassauviertel

- Rudolfstraße

- Saarbrücker Weg

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

8.32

8.33X

8.34X

7.52

8.26
8.37X

8.38

8.39

8.40

8.41

8.42

8.44

8.46

8.49

8.53Y

8.54Y

8.55Y

8.57Y

8.58Y

9.00 9.00

9.01X

9.03X

9.04X

9.05X

9.06X

9.07X

9.08X

9.10

9.12

9.16

9.17

9.18

9.21

9.22

9.24Y

9.26Y

9.28

9.32

9.33X

9.34X

8.52

9.26
9.37X

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.44

9.46

9.49

9.53Y

9.54Y

9.55Y

9.57Y

9.58Y

10.00 10.00

1001X

1003X

1004X

1005X

1006X

1007X

1008X

10.10

10.12

10.16

10.17

10.18

10.21

10.22

1024Y

1026Y

10.28

10.42

11.28

10.32

1033X

1034X

9.52

10.26
1037X

10.38

10.39

10.40

10.41

10.42

10.44

10.46

10.49

1053Y

1054Y

1055Y

1057Y

1058Y

11.00 11.00

1101X

1103X

1104X

1105X

1106X

1107X

1108X

11.10

11.12

11.16

11.17

11.18

11.21

11.22

1124Y

1126Y

11.28

11.32

1133X

1134X

10.52

11.26
1137X

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.44

11.46

11.49

1153Y

1154Y

1155Y

1157Y

1158Y

12.00 12.00

1201X

1203X

1204X

1205X

1206X

1207X

1208X

12.10

12.12

12.16

12.17

12.18

12.21

12.22

1224Y

1226Y

12.28

12.42

13.28

12.32

1233X

1234X

11.52

12.26
1237X

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.44

12.46

12.49

1253Y

1254Y

1255Y

1257Y

1258Y

13.00 13.00

1301X

1303X

1304X

1305X

1306X

1307X

1308X

13.10

13.12

13.16

13.17

13.18

13.21

13.22

1324Y

1326Y

13.28

13.32

1333X

1334X

12.52

13.26
1337X

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.44

13.46

13.49

1353Y

1354Y

1355Y

1357Y

1358Y

14.00 14.00

1401X

1403X

1404X

1405X

1406X

1407X

1408X

14.10

14.12

14.16

14.17

14.18

14.21

14.22

1424Y

1426Y

14.28

14.42

15.28

14.32

1433X

1434X

13.52

14.26
1437X

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.44

14.46

14.49

1453Y

1454Y

1455Y

1457Y

1458Y

15.00 15.00

1501X

1503X

1504X

1505X

1506X

1507X

1508X

15.10

15.12

15.16

15.17

15.18

15.21

15.22

1524Y

1526Y

15.28

15.32

1533X

1534X

14.52

15.26
1537X

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.44

15.46

15.49

1553Y

1554Y

1555Y

1557Y

1558Y

16.00 16.00

1601X

1603X

1604X

1605X

1606X

1607X

1608X

16.10

16.12

16.16

16.17

16.18

16.21

16.22

1624Y

1626Y

16.28

16.42

17.28

16.32

1633X

1634X

15.52

16.26
1637X

16.38

16.39

16.40

16.41

16.42

16.44

16.46

16.49

1653Y

1654Y

1655Y

1657Y

1658Y

17.00 17.00

1701X

1703X

1704X

1705X

1706X

1707X

1708X

17.10

17.12

17.16

17.17

17.18

17.21

17.22

1724Y

1726Y

17.28

17.32

1733X

1734X

16.52

17.26
1737X

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.44

17.46

17.49

1753Y

1754Y

1755Y

1757Y

1758Y

18.00

qa = nicht am 24.12. 3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



RD
Gültig ab 10.12.2023

ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

230 (Oberjosbach w ) Niedernhausen w Niederseelbach w

Idstein w Wörsdorf w Walsdorf w Bad Camberg

Wegen des flexiblen Linienwegs beim Rufbus kann die tatsächliche Abfahrtszeit

von der im Fahrplan angegebenen um mehrere Minuten abweichen.

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

3qa 3qa 3qa 3qa 3qa
736 742 740 746 744

Niedernhausen Rathaus

- Theißtalschule

- Ahornstraße

B S 2 Frankfurt (M) Hbf ab

B S 2 Niedernhausen an

Niedernhausen Bahnhof

Königshofen St.-Michaels-Weg

- Waldstraße

Niederseelbach Hartmannstraße

- Altes Rathaus

- Oberseelbacher Straße

Oberseelbach Am Eichwald

Lenzhahn Ortsstraße

Dasbach Dorfgemeinschaftshaus

Idstein Taunusviertel 

- Friedhof/Himmelsbornweg

- Escher Straße

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Nassauviertel

- Rudolfstraße

- Saarbrücker Weg

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

Walsdorf Feuerwehr

- Knallbach

- Walkmühle

Würges Frankfurter Straße

- Würges Nord

Bad Camberg Frankfurter Straße

- Bahnhofstraße

- Bahnhof

A G 20 Bad Camberg ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

18.00

1801X

1803X

1804X

1805X

1806X

1807X

1808X

18.10

18.12

18.16

18.17

18.18

18.21

18.22

1824Y

1826Y

18.28

18.42

19.28

18.32

1833X

1834X

17.52

18.26
1837X

18.38

18.39

18.40

18.41

18.42

18.44

18.46

18.49

1853Y

1854Y

1855Y

1857Y

1858Y

19.00 19.00

1901X

1903X

1904X

1905X

1906X

1907X

1908X

19.10

19.12

19.16

19.17

19.18

19.21

19.22

1924Y

1926Y

19.28

20.32

2033X

2034X

19.52

20.26
2037X

20.38

20.39

20.40

20.41

20.42

20.44

20.46

20.49

2053Y

2054Y

2055Y

2057Y

2058Y

21.00 21.00

2101X

2103X

2104X

2105X

2106X

2107X

2108X

21.10

21.12

21.16

21.17

21.18

21.21

21.22

2124Y

2126Y

21.28

qa = nicht am 24.12. 3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt

anmelden: (06124) 72 65 913 Maximale

Kapazität 8 Personen. Bestellschluss bis

22 Uhr.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen


